
 
 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. SAUSIO 31 D. 

SPRENDIMO NR. 1-TS-15 ,,DĖL ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MOKINIŲ 

NEMOKAMO MAITINIMO MOKYKLOSE TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2021 m. kovo 25 d. Nr. 1-TS-86 

Anykščiai 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi, 

atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymo Nr. X-686 1, 5, 10, 

11, 12, 13 ir 15 straipsnių pakeitimo įstatymu, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

2021 m. vasario 5 d. įsakymo Nr. V-244 ,,Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

2011 m. lapkričio 11 d. įsakymo Nr. V-964 „Dėl vaikų maitinimo organizavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“ 1 punktą, Anykščių rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Pakeisti Anykščių rajono savivaldybės mokinių nemokamo maitinimo mokyklose 

tvarkos aprašą (toliau – Aprašas), patvirtintą Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. sausio 

31 d. sprendimu Nr. 1-TS-15 ,,Dėl Anykščių rajono savivaldybės mokinių nemokamo maitinimo 

mokyklose tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1.1. Pakeisti 3.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„3.1. vyresniems kaip 21 metų mokiniams, kurie mokosi pagal suaugusiųjų ugdymo 

programas, išskyrus Aprašo 19 punkte nustatytą atvejį.“  

1.2. Pakeisti 51  ir jį išdėstyti taip: 

 ,,51. Mokiniai turi teisę į nemokamus pietus, nevertinant gaunamų pajamų, jeigu mokosi 

mokykloje pagal priešmokyklinio ugdymo programą ar pagal pradinio ugdymo programą pirmoje ar 

antroje klasėje.“ 

1.3. Pakeisti 10 punktą ir jį išdėstyti taip: 

,,10. Vienas iš mokinio tėvų, globėjų ar kitų bendrai gyvenančių pilnamečių asmenų, 

pilnametis mokinys ar nepilnametis mokinys, kuris yra susituokęs arba emancipuotas, mokinys nuo 

keturiolikos iki aštuoniolikos metų, turintis tėvų sutikimą (toliau – pareiškėjas), kuris savo 

gyvenamąją vietą deklaravęs arba yra įtrauktas į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų 

apskaitą, arba gyvenamosios vietos nedeklaravęs ir neįtrauktas į gyvenamosios vietos nedeklaravusių  

asmenų apskaitą, bet faktiškai gyvenantis Savivaldybės teritorijoje, dėl nemokamo maitinimo 



   

skyrimo mokiniui kreipiasi, užpildydamas patvirtintos formos prašymą-paraišką ir prideda 

reikalingus dokumentus, nustatytus Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos 

nepasiturintiems gyventojams įstatymo 20 straipsnyje (išskyrus dokumentus, kuriuose yra duomenų 

apie bendrai gyvenančių asmenų ar vieno gyvenančio asmens turimą turtą),  išskyrus atvejus, kai 

nemokamais maitinimas skiriamas Aprašo 181 ir 13 punktų nustatyta tvarka, pasirinktinai į: 

10.1. Anykščių rajono savivaldybės Socialinės paramos skyrių (toliau – Socialinės paramos 

skyrius) ar šio skyriaus darbuotoją seniūnijoje; 

10.2. Anykščių rajono savivaldybės įsteigtos mokyklos, kurioje mokosi mokinys, ar 

mokyklos, kuri organizuoja vasaros poilsio stovyklą, administraciją.“ 

1.4. Pakeisti 11 punktą ir jį išdėstyti taip: 

,,11. Asmenų, Gyvenamosios vietos deklaravimo įstatymo nustatyta tvarka nedeklaravusių 

gyvenamosios vietos ir neįtrauktų į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą, faktinė 

gyvenamoji vieta nustatoma vadovaujantis Įstatymo 10 straipsnio 3 dalimi. 

1.5. Pakeisti 13 punktą ir jį išdėstyti taip: 

,,13. Jeigu kreipimosi dėl nemokamo maitinimo mokiniams metu bendrai gyvenantys 

asmenys ar vienas gyvenantis asmuo gauna piniginę socialinę paramą pagal Piniginės socialinės 

paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymą, pareiškėjas Socialinės paramos skyriui (darbuotojui 

seniūnijoje), mokyklos administracijai pateikia laisvos formos prašymą. Šiame prašyme pareiškėjas 

apie save ir mokinį, kuriam prašoma skirti nemokamą maitinimą, nurodo šiuos duomenis: vardą, 

pavardę, asmens kodą, (jeigu nėra asmens kodo, – gimimo datą) o jeigu gyvenamoji vieta 

nedeklaruota ir asmuo nėra įtrauktas į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą, – 

faktinės gyvenamosios vietos adresą, mokyklos pavadinimą ir klasę, kurioje mokinys mokosi.  

1.6. Pakeisti 17  punktą ir jį išdėstyti taip: 

,,17. Prašymas-paraiška gali būti pateiktas tiesiogiai, paštu, elektroniniu būdu, kai valstybės 

elektroninės valdžios sistemoje teikiama elektroninė paslauga, arba per atstovą. Kai prašymas-

paraiška teikiamas per atstovą, nurodomi šie atstovo duomenys: vardas, pavardė, asmens kodas (jei 

nėra asmens kodo, – gimimo data), o jeigu gyvenamoji vieta nedeklaruota ir asmuo neįtrauktas į 

gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą, – faktinės gyvenamosios vietos adresas.“ 

1.7. Pakeisti 18 punktą ir jį išdėstyti taip:  

,,18. Kad mokinys gautų nemokamą maitinimą mokykloje, prašymą-paraišką (laisvos 

formos prašymą) gali pateikti nuo kalendorinių metų liepos 1 d., kad gautų nemokamą maitinimą 

mokyklos organizuojamoje vasaros poilsio stovykloje – nuo kalendorinių metų gegužės 1 d., išskyrus 

atvejį, kai mokinys paskutinį ugdymo proceso mėnesį turėjo teisę gauti nemokamą maitinimą pagal  

Aprašo 4.1, 4.2 papunkčiuose ir 5 punkte nurodytus atvejus, kai atskiro prašymo-paraiškos teikti 

nereikia.“  



   

1.8. Papildyti 181 punktu ir jį išdėstyti taip: 

,,181. Šio Aprašo 51 punkte nurodytiems mokiniams nemokami pietūs skiriami be atskiro 

vieno iš mokinio tėvų, globėjų ar kitų bendrai gyvenančių pilnamečių asmenų kreipimosi nuo mokslo 

metų  pradžios iki mokslo metų ugdymo proceso pabaigos pagal mokinių sąrašą. Jeigu šios paramos 

poreikio nėra, vienas iš mokinio tėvų, globėjų ar kitų bendrai gyvenančių pilnamečių asmenų gali 

informuoti (tiesiogiai, paštu arba elektroninio ryšio priemonėmis) mokyklos, kurioje mokinys 

mokosi, administraciją apie šios paramos atsisakymą, nurodydamas mokinio vardą, pavardę, asmens 

kodą (jeigu nėra asmens kodo, – gimimo datą) ir patvirtindamas, kad atsisako skirtos paramos. Jeigu 

atsisakius paramos atsirado jos poreikis, vienas iš mokinio tėvų, globėjų ar kitų bendrai gyvenančių 

pilnamečių asmenų gali kreiptis (tiesiogiai, paštu arba elektroninio ryšio priemonėmis) į mokyklos, 

kurioje mokinys mokosi, administraciją dėl šios paramos skyrimo, nurodydamas mokinio vardą, 

pavardę, asmens kodą (jeigu nėra asmens kodo, – gimimo datą) ir datą, nuo kada parama turi būti 

skiriama.“ 

1.9. Pakeisti 19 punktą ir jį išdėstyti taip: 

,,19. Socialinės paramos skyrius tikrina pareiškėjo prašyme-paraiškoje (laisvos formos 

prašyme) pateiktą informaciją ir administracijos direktoriaus nustatyta tvarka, ne vėliau kaip per 10 

(dešimt) darbo dienų nuo prašymo-paraiškos  ir visų reikalingų dokumentų gavimo dienos, priimamas 

sprendimas dėl nemokamo maitinimo skyrimo. Per tą patį 10 (dešimties) darbo dienų laikotarpį 

sprendimo kopija pateikiama nemokamą maitinimą administruojančioms institucijoms, jei 

nemokamas maitinimas skiriamas ne Anykščių rajono savivaldybės įsteigtos mokyklos mokiniui. 

Anykščių rajono savivaldybės mokyklos informaciją apie nemokamo maitinimo skyrimą gauna per 

Socialinės paramos šeimai informacinę sistemą (toliau – SPIS). Šiuo atveju nemokamas maitinimas 

mokiniui skiriamas nuo mokslo metų pradžios arba nuo informacijos apie priimtą sprendimą gavimo 

mokykloje (mokyklos organizuotoje vasaros poilsio stovykloje) kitos dienos iki mokslo metų 

ugdymo proceso pabaigos, IV gimnazijos klasės mokiniams – iki brandos egzaminų sesijos pabaigos. 

Jeigu mokiniui, kuris mokosi pagal suaugusiųjų ugdymo programą, per laikotarpį, kurį jam paskirtas 

nemokamas maitinimas, sukanka 21 metai, nemokamas maitinimas teikiamas iki mokslo metų 

ugdymo proceso pabaigos, IV gimnazijos klasės mokiniui – iki brandos egzaminų sesijos pabaigos.“ 

1.10. Pakeisti 221 punktą ir jį išdėstyti taip: 

,,221. Maitinimai gali būti organizuojami išduodant maisto davinius, skirtus maitinti ne 

mokykloje, poilsio stovykloje šiais atvejais: 

221.1. ne ilgesnėms kaip 1 dienos išvykoms į varžybas, mokomųjų treniruočių stovyklas ar 

kitus renginius; 

221.2. karantino, ekstremalios situacijos, ekstremalaus įvykio ar įvykio laikotarpiu, jei tuo 

metu sustabdomas vaikų maitinimo paslaugų teikimas mokyklose, poilsio stovyklose; 



   

221.3. kai vaikui teisės aktų nustatyta tvarka skirtas mokymas namuose; 

22.1.4. jei organizuojamas nemokamas maitinimas vaikams, kuriems reikalingas pritaikytas 

maitinimas, tačiau pritaikyto maitinimo patiekalų įstaigos virtuvėje pagaminti nėra galimybių.“ 

1.11. Pakeisti 24 punktą ir jį išdėstyti taip: 

,,24. Mokiniui pakeitus mokyklą, ankstesnės mokyklos administracija naujos mokyklos 

administracijai ne vėliau kaip kitą darbo dieną po mokyklos pakeitimo dienos pateikia (tiesiogiai 

paštu arba elektroninėmis ryšio priemonėmis, pasirašytą saugiu elektroniniu parašu) laisvos formos 

pažymą apie mokinio teisę gauti nemokamą maitinimą ir informuoja pareiškėjo gyvenamosios vietos 

savivaldybės administraciją apie tai, kad mokinys pakeitė mokyklą. Šioje pažymoje mokyklos 

administracija nurodo šiuos mokinio duomenis: vardą, pavardę, asmens kodą (jeigu nėra asmens 

kodo, – gimimo datą), gyvenamosios vietos adresą. Mokiniui nemokamas maitinimas naujoje 

mokykloje pradedamas teikti nuo kitos darbo dienos, kai pažyma buvo gauta mokykloje.“ 

1.12. Išbraukti 25 punktą. 

1.13. Buvusį 251 punktą laikyti 25 punktu ir jį išdėstyti taip: 

,,25. Mokiniams nemokamas maitinimas neteikiamas, jeigu jų tėvai yra atleisti nuo 

mokėjimo už vaikų maitinimą mokyklų bendrabučiuose, išskyrus šio Aprašo 51 punkte nustatytą 

atvejį.“ 

1.14. Papildyti 26 punktą naujais 26.7 ir 26.8 papunkčiais ir juos išdėstyti taip: 

,,26.7. iki kiekvienų kalendorinių metų rugpjūčio 20 d. sudaro, patvirtina ir pateikia (tiesiogiai, 

paštu arba elektroninio ryšio priemonėmis, pasirašytą saugiu elektroniniu parašu) Socialinės paramos 

skyriui mokinių, nurodytų Aprašo 51 punkte, sąrašą. Mokinių sąraše nurodo šiuos mokinių, kurie 

mokosi pagal priešmokyklinio ugdymo ar pagal pradinio ugdymo programą pirmoje ar antroje 

klasėje, duomenis: vardą, pavardę, asmens kodą (jeigu nėra asmens kodo, – gimimo datą), 

gyvenamosios vietos adresą. Jeigu mokykloje, kurioje mokinys mokosi, iš mokinio tėvų, globėjų ar 

kitų bendrai gyvenančių pilnamečių asmenų gaunama informacija, kad šios paramos poreikio nėra 

arba, atsisakius šios paramos, atsirado poreikis mokiniui ją gauti, mokyklos administracija apie tai 

informuoja Socialinės paramos skyrių, nurodydama mokinio vardą, pavardę, asmens kodą (jeigu nėra 

asmens kodo, – gimimo datą), gyvenamosios vietos adresą ir paramos atsisakymo arba skyrimo datą; 

26.8. privalo užtikrinti nemokamų pietų teikimą šio Aprašo 51 punkte nurodytiems 

mokiniams.“ 

2. Šis sprendimas įsigalioja 2021 m. liepos 1 d., išskyrus 1.11 ir 1.13 papunkčius, kurie 

įsigalioja šį sprendimą paskelbus Teisės aktų registre. 

Šis sprendimas skelbiamas Teisės aktų registre ir Anykščių rajono savivaldybės interneto 

svetainėje www.anyksciai.lt 

Meras   Sigutis Obelevičius 

http://www.anyksciai.lt/

